CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

Gabinete do Vereador Doduel Varela
Rua Princesa Isabel, nº 410, Gabinete 18, Boa Vista, Recife-PE, CEP: 50.050-450.

REQUERIMENTO N°       /2021

Requeremos à Mesa Diretora, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades

regimentais, que seja encaminhada uma Indicação à Presidente da Autarquia de

Manutenção e Limpeza Urbana do Recife (EMLURB), Sra. Marília Dantas, para

providenciar, por meio dos Órgãos competentes, a limpeza e a colocação de tampa em

galeria de esgoto na Rua Aparecida de Minas, Bongi, Recife-PE, CEP: 50.751-480.

Dê-se ciência do inteiro teor deste Requerimento à Sra. Mônica Araújo, Rua

Aparecida de Minas, nº 33, Bongi, Recife-PE, CEP: 50.751-480.

Solicitamos, ademais, que o referido Órgão informe o acatamento deste

Requerimento ao nosso Gabinete (nº 18, 2º Andar).

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma reivindicação dos moradores devido ao risco iminente de

acidentes, visto que  há uma grande movimentação de crianças e idosos no referido local.

Além disso, a exposição da galeria de esgoto eleva as chances de obstruções e,

consequentemente, de alagamentos na ocorrência das chuvas.

Portanto, é em atendimento ao justo Pleito que solicitamos o apoio dos nossos

Pares para a aprovação deste Requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife, 22 de setembro de 2021.

DODUEL VARELA

VEREADOR

APROVADO
59ª Reunião Ordinária - 04/10/2021
ROMERINHO JATOBÁ
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

Gabinete do Vereador Doduel Varela
Rua Princesa Isabel, nº 410, Gabinete 18, Boa Vista, Recife-PE, CEP: 50.050-450.

REFERÊNCIAS FOTOGRÁFICAS